3

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2020                                                                                                             № 2241
г. Железногорск
О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 2021 году
В соответствии со ст.78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением от 24.06.2014 № 1207 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО Железногорск и предоставления права заключать соглашения о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств», протоколом заседания комиссии по вопросам социально-экономического развития ЗАТО Железногорск от 25.11.2020 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 2021 году в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы, содержание и благоустройство территории ЗАТО Железногорск»,  подпрограммы № 1 «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения» на выполнение проектно - изыскательских работ: «Обследование, разработка проектно-сметной документации на реконструкцию мостов».
Установить перечень мостов, подлежащих обследованию и реконструкции:
1.1. Проезд «улица 60 лет ВЛКСМ» (мост железобетонный через транспортный проезд на 0+800 км ул.60 лет ВЛКСМ):
1.1.1. Установить технические характеристики объекта: путепровод автомобильный, пролетные строения – балочные разрезные, состоящие в поперечном сечении из 12 ребристых балок, выполненных из обычного железобетона по типовому проекту Союздорпроекта серии 3.503-14 инв. № 710/5. Опирание пролетных строений на опоры осуществлено через тангенциальные опорные части размером 160х150 мм, выполненные по типовому проекту серия 3.503-14, инв. № 710/5 (лист 48), установленные на опорные тумбы (подферменники). Промежуточные опоры № 2-5 стоечные, состоят из 4 стоек размером 70х50 см, выполнены по индивидуальному проекту. На консолях насадок имеются железобетонные тумбы с установленными на них столбами освещения. Фундаментная часть под каждой стойкой представлена железобетонным стаканом, опертым на ростверк, объединяющий 12 железобетонных свай сечением 30х30 см. Концевые обсыпные опоры № 1 и № 6 представляют собой безростверковые свайные конструкции из 36 железобетонных свай размером 30х30 см (3 ряда по 12 шт.), объединенных насадкой. На насадке устроен шкафной блок с открылками.
Мощность объекта – длина 88,29 м.п.
Месторасположение — г. Железногорск, проезд «улица 60 лет ВЛКСМ» (0+800 км).
1.1.2. Установить срок разработки проектно-сметной документации с учетом получения положительного заключения государственной экспертизы – не позднее 25.12.2021 года.
1.1.3. Предполагаемая предельная стоимость объекта – 62 000 000 (шестьдесят два миллиона) рублей, в том числе на подготовку проектной документации 6 000 000 (шесть миллионов) рублей.
1.1.4. Результатом вложения бюджетных инвестиций является осуществление дорожной деятельности: разработанная ПСД, получившая положительное заключение государственной экспертизы, восстановленное мостовое сооружение соответствующее  требованиям СП 35.13330.2011.
1.1.5. Главным распорядителем бюджетных средств определить Администрацию ЗАТО г. Железногорск.
1.1.6. Заказчиком определить МКУ «Управление капитального строительства».
1.2. Проезд «Ленинградский проспект» (мост железобетонный через реку Кантат на 0+680 км Ленинградского проспекта (левый и правый):
1.2.1. Установить технические характеристики объекта: железобетонный мост, пролетные строения – балочные разрезные, в поперечном сечении состоят из 6 ребристых балок, выполненных из обычного железобетона по типовому проекту Союздорпроекта выпуск 56 (доп.) инв. № 147/2. Опирание пролетных строений на опоры осуществлено через тангенциальные опорные части размером 160х150 мм, выполненные по типовому проекту выпуск 10-11. Промежуточные опоры № 2 и № 3 стоечные сборно-монолитные, состоят из стоек размером 35х30 см и облицовочных блоков, выполнены по типовому проекту Союздорпроекта выпуск 143-144 инв. № 9898. Фундаментная часть представлена низким свайным ростверком, объединяющим 38 железобетонных свай сечением 35х35 см (два ряда по 19 свай) длиной 18 м. Свайный ростверк является единым для опор левого и правого автодорожных мостов. Концевые обсыпные опоры № 1 и № 4 единые для левого и правого автодорожных мостов. Представляют собой безростверковые свайные конструкции из 60 железобетонных свай размером 35х35 см (3 ряда по 20 шт.) длиной 18 м, объединенных насадкой. На насадке устроен шкафной блок с открылками.
Мощность объекта – длина 44,6 м.п.
Месторасположение — г. Железногорск, проезд «пр-т Ленинградский» (0+680 км).
1.2.2. Установить срок разработки проектно-сметной документации с учетом получения положительного заключения государственной экспертизы – не позднее 25.12.2021 года.
1.2.3. Предполагаемая предельная стоимость объекта – 48 000 000 (сорок восемь миллионов) рублей, в том числе на подготовку проектной документации 4 000 000 (четыре миллиона) рублей.
1.2.4. Результатом вложения бюджетных инвестиций является осуществление дорожной деятельности: разработанная ПСД, получившая положительное заключение государственной экспертизы, восстановленное мостовое сооружение соответствующее  требованиям СП 35.13330.2011.
1.2.5. Главным распорядителем бюджетных средств определить Администрацию ЗАТО г. Железногорск.
1.2.6. Заказчиком определить МКУ «Управление капитального строительства».
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е. Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Сергейкина.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск						       А.А. Сергейкин